Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302023020600174

174

Nº 26, segunda-feira, 6 de fevereiro de 2023ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N° 1/2023

O Município de Barreiras - BA, através do pregoeiro, devidamente
autorizado pela Portaria N° 661/2022, ADJUDICA e o Prefeito Municipal HOMOLOGA o
Pregão Presencial - Nº 001/2023. Objeto: Registro de Preços para Contratação de
empresa especializada para locação de trios elétricos, BackLine com cenários,
acessórios e equipamentos, assim como mobiliário, equipamentos e acessórios para
Camarins para atendimento aos diversos eventos e shows promovidos pela e/ou
apoiados pela Prefeitura Municipal de Barreiras. A Empresa SUCESSO MONTADORA DE
ESTRUTURAS E EVENTOS ARTISTICOS LTDA, CNPJ: 12.094.429/0001-74, para o LOTE 01:
R$ 3.990.000,00 (três milhões, novecentos e noventa mil reais); A empresa MKDS
EVENTOS MARKETING E DIVERTIMENTOS LTDA, CNPJ: 01.906.450/0001-00, para o LOT E
02: R$ 650.000,00 (seiscentos e cinquenta mil reais); A empresa SOBERANA FESTAS
LTDA, CNPJ: 13.736.756/0001-45, para o LOTE 03: R$ 345.900,00 (trezentos e quarenta
e cinco mil e novecentos reais).

Barreiras, 3 de fevereiro de 2023
JOÃO BARBOSA SOUZA SOBRINHO

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE BONITO
AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº CP001/2023

O MUNICÍPIO DE BONITO- BA, através da Secretaria de Educação, torna público
para conhecimento dos interessados que se acha aberta nesta unidade, Edital para
Chamada Pública nº CP001/2023, objetivando a aquisição de gêneros alimentícios, através
de Grupos Formais da Agricultura Familiar e de Empreendedores Familiares Rurais, para
atender os alunos da rede municipal de educação para o ano letivo de 2023, para os
alunos da Rede Municipal de ensino do Município de Bonito - BA. Os interessados (Grupos
Formais, Informais ou Agricultores Individuais), deverão apresentar os Projetos de Vendas
até às 09 horas do dia 22/02/2023. A abertura dos envelopes se dará no dia 22/02/2023
às 09 horas, na sala de reuniões do Setor de Licitação, Situado na Praça Benedito Mina,
667, nesta Cidade. O edital e seus anexos estão disponíveis aos interessados no endereço
acima supracitado, diariamente das 08:00 às 12:00 e das 14:00 às 17:00 horas, por e-mail
no setorlicitacaopmb@yahoo.com.br ou ainda no endereço eletrônico:
https://sai.io.org.br/ba/bonito/Site/DiarioOficial.

LAILTON BARBOZA TELES
Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOQUIRA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 9-2023-PE

A PREFEITURA MUNICIPAL DE BOQUIRA, vem tornar público a abertura do
processo de licitação Pregão Eletrônico n°. 009-2023-PE, objeto: prestação de serviços de
perfuração de poço artesiano, manutenção, reforma, rebobinamento de motores, dentre
outros correlatos, para atender a demanda da Administração Municipal, conforme
especificações contidas no edital e anexos. Tipo de julgamento: Menor Preço por Lote.
Horário, Data de Recebimento das propostas: a partir do dia 06/02/2023 a 16/02/2023 até
às 14:30 horas, Sessão: às 15:00h do dia 16/02/2023 (horários de Brasília/DF), no site
http://www.licitacoes-e.com.br. Edital disponível: http://www.boquira.ba.gov.br e
http://www.licitacoes-e.com.br ou na sede desta Prefeitura. Informações: (77) 3645-3802
ou licitacao@boquira.ba.gov.br.

Boquira, 3 de fevereiro de 2023.
LUCIANO DE OLIVEIRA E SILVA

Prefeito

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 8-2023-PE

A PREFEITURA MUNICIPAL DE BOQUIRA, vem tornar público a abertura do
processo de licitação Pregão Eletrônico n°. 008-2023-PE, objeto: Aquisição de materiais
específicos para sistemas de abastecimento de água e para implantação e manutenção de
poços artesianos (bombeadores, motor bomba e motores submerso; bombas periféricas,
caixas d'água, materiais elétricos, hidráulico e correlatos) visando atender a demanda deste
município, conforme especificações contidas no edital e anexos. Tipo de julgamento:
Menor Preço por Lote. Horário, Data de Recebimento das propostas: a partir do dia
06/02/2023 a 16/02/2023 até às 08:30 horas, Sessão: às 09:00h do dia 16/02/2023
(horários de Brasília/DF), no site http://www.licitacoes-e.com.br. Edital disponível:
http://www.boquira.ba.gov.br e http://www.licitacoes-e.com.br ou na sede desta
Prefeitura. Informações: (77) 3645-3802 ou licitacao@boquira.ba.gov.br.

Boquira, 3 de fevereiro de 2023
LUCIANO DE OLIVEIRA E SILVA

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRUMADO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3/2023

A CPL da Prefeitura Municipal de Brumado, realizará licitação dia 16/02/2023 às
09h (nove horas), através da plataforma da Bolsa Nacional de Compras - BNC, disponível
em: https://www.bnc.org.br, visando Contratação de empresa especializada para prestação
de serviços continuados de conservação e manutenção predial, com fornecimento de
peças, materiais de consumo, insumos e mão-de-obra por conta da contratada, destinados
às Unidades de Saúde do Município de Brumado. O Edital e seus anexos encontram-se à
disposição nos endereços eletrônicos Bolsa Nacional de Compras - BNC, disponível em:
https://www.bnc.org.br e https://brumado.ba.gov.br/portal-da-transparencia/licitacoes/ e
na sede da Prefeitura Municipal de Brumado, situada na Praça Coronel Zeca Leite, nº 415,
Centro, Brumado/BA, Sala da Comissão Permanente de Licitação - CPL. Divulgação dos
outros atos - Diário Oficial https://sai.io.org.br/ba/brumado/Site/DiarioOficial. - Tel (77)
3441-8781. O Edital pode ser solicitado, ainda, através do e-mail:
semad_licitacao@brumado.ba.gov.br.

LUARA DIAS SANTANA OLIVEIRA
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARREIRAS PREFEITURA MUNICIPAL DE CACULÉ
AVISO DE CREDENCIAMENTO Nº 2/2023

A Prefeitura Municipal de Caculé - Bahia, em consonância com o art. 25,
"caput", da Lei nº 8.666/1993, Lei Complementar nº 123/2006, torna público que será
realizada um CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 002/2023 para fins de CREDENCIAMENTO de
pessoas jurídicas ou físicas para execução dos serviços do transporte escolar do
Município de Caculé, com base nos valores referenciais fixados, por item/linha,
conforme anexos deste Edital. O Edital ficará aberto para credenciamento de todos os
interessados no período de 07/02/2023 a 24/02/2023 das 08h00min às 13h00min na
sede desta Prefeitura, no Setor de Licitações e Contratos, sito a Rua Rui Barbosa, 26,
Centro, Caculé/BA - CEP: 46.300-000. Aos interessados o Edital estará à disposição na
íntegra no link: Portal da Transparência - Prefeitura Municipal de Caculé - Site Oficial
(cacule.ba.gov.br), informações junto ao Setor de Licitações ou via e-mail:
licitacao@cacule.ba.gov.br. O Edital permanecerá aberto até 29/12/2023, para
cadastros reservas, para complementação de itens/linhas desertos e/ou fracassados
e/ou novas linhas. Outros atos referentes a este processo serão publicados no Diário
Oficial do Município.

Caculé - BA, 3 de fevereiro de 2023
GLEIDE JEANE PEREIRA GOMES

Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAETITÉ
AV I S O

CONCORRÊNCIA Nº 4/2022

PRAZO PARA INTERPOSIÇÃO DE RECURSO. CONCORRÊNCIA Nº.: 004/2022
A Presidente em Substituição da Comissão Permanente de Licitação de Caetité

- BA - CPL-Caetité, designada pela Portaria Municipal 017, de 16 de janeiro de 2023, torna
público para conhecimento de todos os interessados, em especial aos licitantes da
Concorrência nº.: 004/2022 - OBJETO: Construção de 1 creche pré-escola - tipo 2 (Padrão
FNDE), localizada em Jacarací (Plano de Trabalho no evento SEI BA nº.: 00058888012) e
Construção de 1 creche préescola - tipo 2 (Padrão FNDE), localizada em Samambaia (Plano
de Trabalho no evento SEI nº.: 00058893077), as obras e serviços de engenharia indicadas
nos planos de trabalhos serão executadas na Praça do Bosque do Jacarací, Rua Jerusalém,
Alto Cristo, Caetité-BA., e na Rua Waldemar Soreano, Loteamento Samambaia, Santa Rita,
Caetité-BA., pelo critério de "indireta - Empreitada, por Menor Preço global - Por Obra",
com sessão pública realizada em 25/01/2023, com o período de vistas por parte dos
interessados se esgotado em 03/02/2023, que se encontra aberto o prazo para
interposição de recurso administrativo, nos moldes do item 11, do Edital da Licitação na
modalidade de Concorrência nº.: 004/2022, c/c o Art. 109, da Lei Federal nº.: 8.666, 21 de
junho de 1993, iniciandose em 07/02/2023 e seu final em 13/02/2023, podendo ser
enviado através do e-mail: licitacao@caetite.ba.gov.br, ou protocolado na sede da
Prefeitura Municipal, situada no Centro Administrativo de Caetité, localizado na Avenida
Professora Marlene Cerqueira de Oliveira, nº.: 1.000, Bairro Prisco Viana, Caetité - Bahia,
no Setor de Licitação das 08h00min às 12h00min e das 13h30min às 17h30min.

Caetité-BA, 3 de fevereiro de 2023
MARIA EDUARDA SANTANA DE CASTRO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMAÇARI
AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 20/2022

O Município de Camaçari, através da Secretaria de Infraestrutura, no uso de
suas atribuições legais, Homologa e Adjudica o objeto da Concorrência nº 020/2022, tendo
como Objeto: Contratação de empresa especializada na execução das obras de Construção
e Requalificação das áreas de Acessibilidades nos Distritos de Abrantes e Monte Gordo -
Camaçari - Ba. Vencedora do Lote I: MSOTEC Construção e Montagem Eireli, o Valor Global
de R$ 6.246.740,80. E Vencedora do Lote II: MSOTEC Construção e Montagem Eireli; o
Valor Global de R$ 5.958.382,60. Homologação: 03/02/2023 - Joselene Cardim Barbosa
Souza - Secretária.

Camaçari, 3 de Fevereiro de 2023
JOSELENE CARDIM BARBOSA SOUZA

Secretária

RESULTADO DE JULGAMENTO
CONCORRÊNCIA Nº 25/2022

O MUNICÍPIO DE CAMAÇARI, através da Comissão Permanente de Licitação
COMPEL, torna público que de posse das Propostas de Preços, realizou sua análise interna,
cujo julgamento e resultado das empresas consideradas CLASSIFICADAS por atenderem de
forma satisfatória ao exigido no Edital:

1. BMV CONSTRUÇÕES E INCORPORAÇÕES EIRELI;
2. COMPAC CONSTRUÇÕES LTDA;
3. CONSTRUÇÕES E TRANSPORTES GS2 LTDA;
4. DFG CONSTRUÇÕES EURELI;
5. RCI CONSTRUÇÃO E MEIO AMBIENTE EIRELI;
6. ROBLE SERVIÇOS LTDA.
E, quanto as empresas: L&R CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS; CB

ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA; GUATRAL ENGENHARIA E PAISAGISMO LTDA; MSOTEC
CONSTRUÇÃO E MONTAGEM EIRELI e PAIXÃO CONSTRUÇÕES, SERVIÇOS E
EMPREENDIMENTOS LTDA, foram consideradas DESCLASSIFICADAS por não cumprirem
todas as exigências previstas no edital de convocação.

Os motivos estão explicitados na 3º ATA de Julgamento Interna - que se
encontra disponível no Portal de Compras do Município.

Camaçari, 3 de fevereiro de 2023
ANTONIO SERGIO MOURA DE SOUSA

Presidente
Em Exercício

RESULTADO DE JULGAMENTO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 29/2022

Objeto: Contratação de empresa especializada para execução da obra
remanescente para Urbanização Integrada no Riacho da Lama Preta (Estaca 31+10,00 -
61+0,00) - Trecho 20 da Bacia do Rio Camaçari - 1° etapa - fase 2 e benfeitorias de
unidades habitacionais.

O MUNICÍPIO DE CAMAÇARI, através da Comissão Permanente de Licitação -
COMPEL, torna público que de posse dos Documentos de Habilitação, realizou sua análise
(interna) cujo julgamento foi que a licitante CONSÓRCIO CANAL CAMAÇARI atendeu de
forma satisfatória ao exigido no Edital de convocação, portanto, HABILITADA no certame.

Os motivos estão explicitados na 1° ATA de Julgamento Interna - que se
encontra disponível no Portal de Compras do Município.

Camaçari, 3 de fevereiro de 2023
ANTONIO SERGIO MOURA DE SOUSA

Presidente Em Exercício

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2023-02-06T00:23:48-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial